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Guadalajara

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 06 de Abril de 2017
dos mil diecisiete, el suscrito Jefe de Compras y Almacén del Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, de conformidad con el Articulo 74 Fracc.
V Inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios procedié a realizar el dictamen para la
validacion del Fallo de Adjudicacion, en relacién a la Licitacién Pablica Menor Local;

o LPML No.02/2017 denominada “REHABILITACION DE COCINA, RESANE Y
PINTURA C.D.l No.9".

Para ello se procede al andlisis de las propuestas formuladas por las participantes:
¢ GUFE PRODUCCION, ESTUDIOS Y CONSTRUCCION S.A. DE C.V.
e 5M CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
¢« CONSTRUCTORA FATIMA S.A. DE C.V.

Para lo cual se inserta cuadro comparativo de las propuestas técnicas en el que se refiere el
cumplimiento o no de los requisitos que les fueron requeridos mediante las bases de la
presente licitacion, asi como cuadro comparativo econémico en el que se advierten los
precios planteados por los participantes.

DICTAMEN TECNICO

GUFE PRODUCCION
UNIDAD DE ESTUDIOS Y

M CONSTRUCTORA

PARTIDA ARTICULD CANTIDAD DESCRIPCION CONSTRUCCIONE FATIMA SA.DE OBSERVACIONES

MEDIDA CONSTRUCCION
SA.DEC.V,

S8A DECV. c.V.

SUMINISTRO ¥ COLOCACION DE CAMPANA DE  ACEROD]
INOXIDABLE MARCA SANSION MODELC ZCAT-2004 PARA]

CAMPANA SUCCION DE OLORES EN EL AREA DE COCINA, INCLUYE: FIIACION
[ DE ACERO 1.00 LOTE  [EN LOSA, HUECC EN BOVEDA PARA COLOCACION DE DUCTD, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INOXIDABLE PRETIL, LOSA ¥ ZAVALETA EN AZOTEA PARA EVITAR INGRESD DE

AGLIA A AREA DE COCINA, MAND DE GBRA, MATERIALES ¥ TODO]
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EIECUCION,

DEMOLICION DEMOLICION DE BARRA DE COMCRETO ARMADO DE 10CM D
H BARRA 1.40 M2 ESPESOR, INCLUYE: CORTE CON DISCO, MANG DE OBRA, RETIRO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONCRETO DE ESCOMERO FUERA DE LA OBRA,
e
RETIRO DE RETIRO DE ALACENA SUPERICR CON DIMENSIONES DF .60 X .32
3 ALACENA 2,50 ML INLCUYE: MAND DE OBRA ¥ RETIRO DEL MATERIAL FUERA DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR oBRA
RETIRC DE RETIRO DE ALACEMA INFERIDR CON DIMENSIONES DE .72 X.§
4 ALAGENA, 2.50 ML INLCUYE: MANO DE OBRA Y RETIRO DEL MATERIAL FUERA DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFERIOR OBRA

ACOMODD DE ESTUFA, PLANCHA Y COMAL EN AREA D

ACOMODO CAMPANA, INCLUYE ADECUACION DE LINEA DE GAS DE 2/4” EN|

5 DE ESTUFA 1.00 LOTE COBRE ¥ PINTURA DE LA LINEA, DEMOUCION, EXCAVACION vl CUMPLE CUMPLE CLMPLE
ACOMODD DE LA NUEVA LINEA DE GAS, PRUEBAS ¥ TODO LY

NECESARIO PARA SUCORRECTA EJECUCION

RETIRG CON RECUPERACION DE AZULEHD MAL COLOCADD ¥ SU8

] R,QEZr:JHLDEJ{D)E .50 Mz POSTERIOR COLOCACION CON  PEGA AZULEID, INCLUYE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MATERIAL ¥ MAND DE Ow.
DEMOLICION Demlicion de aplanade de mezcls en plafén, con espesor de|
DE 2cm, promedio, se debera considerar para este trabajo: mano del
7 AFLANADO .00 Mz obra, movimiento y proteccién de muebles, herramienta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE MEZCLA |equipe, andamios, acopio y retire de matenial producto de |
EN PLAFON o licién a tiro lzado y limpieza del drea de trabajo.
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{Aplanado en plafenes aeabedo fino, con mortere cemento-d
arena 1:5, a nivel y regla, curade con regos de apua, permitir que|
parta ol repellado, acabado con fiota o plana de madera hasta)
obtener  textura uniforme, Sin  oquedades, rayones
APLANADO {erotuberancias v scoptado por |a supervision. Se debera del
EN | para  este  trabajo suministro,  elevacion,
B PLAFONES 3.00 Mz cargas, B85 y achrreos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACABADO ial hasta el lugar de su utilizacidn, herramienta, limplieza v
FING de la superficie por aplanar (picado y/o humedecido
P de las 1, los remates y aristas a regla y af
nivel, regleada, curado del aplanado, espesor miximo dell
2em., acopio ¥ retire de desperdicio a tiro autorizada, |
damios y i de drea de trabaje,

de pintura 1005 aerllica LAVABLE, en plafanes: can lag
caracteristicas: sim de de plomo y metales
. d dod 1.2-1.3 kgflt, solidos en peso SO0 minime,|
$0-115 U, Krebs, alto contenido de pigmentos. base
. agun, resistencia al lavado de 5000 ciclos minimo con detergente|
APLICACION y 10 000 cclos con soluciédn no abrasive, tiempo maximo del
8 DE FINTURA 7z Mz secado al tacto de 50 minutos, acabade semd mate de 5 a 254

EN unidades de brillo, garantia de 10 afios, color segin muestral
PLAFOMNES aprobada. Se debers de considerar para este trabajo: suministrol
de la pinture, materiales, mano de obra. herramientas,
andamias, rebaben, plaste necessrio, resanado, sellador acrilico,
Japlicacién de las manos necesarias para cubrir perfactamente |al
|superfitie, accpio y retiro de desperdicios a tire autorizado v

EumEIeu del rea de trabajo. ]

Aplicacién de pintura 100% acriliea LAVABLE, en mures; cen las)
igui 5 sin ido de plome y metales]
pesados, densided 1.7-1.3 kg/it. s6lidos en peso S0% minimo ]
viscosidad 90-115 U, Krebs, alto contenide de pigmentos, basel
agua, resistencia 2| lavade de 5000 cldos minime con delergente]
v 10 000 cidos con scludon no abrasiva, tiempa maximo de
secado al tacto de 60 minutos, acabado semi mate de 5 a 25

dades de brillo, garantia de 10 afics, color segin
aprobada. Se deberd de considerar para este trabajo: suministrod
de la pintura, materlales, meno de obrs, herramientas |
andamios, rebabeo, plaste necesario, resanado, selador acrilico,)
aplicacién de las manos ias para cubric Ia
Jsuparfieie, acopio y retire de desperdicios a tiro autorizado vl
limpleaa del drez de trabajo.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

APLICACION
10 DE PINTURA 6.84 m2
EN MUROS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DEMOLICION Cemaolicion de aplanado de mezcda en muro, con espesor de

DE 2em, promedio, se deberd considerar para este trabajo: mano de;
n AFLANADO 10.56 M2 obra, ¥ de bles, herramienta, CUMPLE CUNIPLE CUMIPLE
DE MEZCLA equipo, endamios, acople y retico de material producto de |af
vl i del dreade trabajo.

EN MURO anatiro
Aplanade en plafones acsbads fino, con mortero cementos
larena 15, a nlvel y regla, curade con rieges de Bgua, permitie que|
parta el repellado, acabado con flota o planz de madera hastal
b textura  unifarme,  sin o rayones.|
APLANADC protuberancias y aceptade por |3 supetvizin, Se ceberd de
EN considerar  para  este  trabajo:  suministro,  elevacion

12 PLAFONES 1e.58 LH i les, cargas, y acarreos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACABADD materigl hasts el lugar de su utilizacion, herramienta, limpieza v
FIND preparacién de |a superficie por aplanar (picado yfo humedecidol
dependiendo de la superficie), los remates y arlstas a regla v &
nivel, regleado, curado del aplanads, espesor maximo del
2planado 2 em., acopio y retire de desperdicio a tiro auterizado)

J2ndamios y limpieis de dres de trabajo

{&plicacion de pintura 100% acrllica LAVABLE, en plafones; con lag]
gL i sin ido de plomo y matales

dos, densidad 1.2-1.3 kg/h, sélidos en peso 5% minimo,|
viscosidad 90-115 U Krebs, alta contenido de pigmentos, base)
agua, resistenda al lavado de 5000 ciclos minime con detergente)
APLICAGION v 10 000 ciclos con soludén no abrasiva, tiempo miximo de
g [ PINTHRA o i secade al taclo de 60 minutes, acabado semi mate de 5 a 25

EN unidades de brillo, garantia de 10 aflos, color segdin muestral
FLAFONES aprobada. Se debera de censiderar para este trabajo: suministrol
de la pintura. materiales, mano de obra, heramientas|
andamios, rebabeo, plaste necesario, resanado, sellador acrflico,}
laplizacén de las manos necesarias para eubrir perfectaments la)
superficie, acopio y retio de desperdicios @ tiro autorizado v
i del drea de trabajo.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Emboguillade acabade pulido finoe en vanas de puertss)
ventanes, cadenas v castillos (sélo reparacién), 3 base de
mortern cemento-grena 155 en un rango de hasta 70 oms de)
ancho. 3¢ debera de considerar para éste trabajo: acabado con|
EUROOURLA flota o plana de madera hasta obiener textura uniforme, sin|
Lo oquedades, rayones, protuberancias v aceptads por  laf
ACABADC lsupervisidn, mano de obra, | de les, eh 3
14 PULIDO 5.76 ml h | cargas, d y Bcarrecs del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINO EN material hasta el lugar de su ¥
VANDS DE preparacion de la fi por illar (picado con|
PUERTAS herramienta de mano yfo humedecide dependiendo de fa)
superficie), los remates, arlstas 2 nivel, plomo, escuadra, curadol
de la boquilla con agua, espesar maximo del aplanado 2 em. |
acopio y retiro de desperd @ tiro d ]
limpieza de area de trabajo.
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SUSTITUCIO
N DE LINEA
DE
CONDUCCIO
N DE AGUA
POTAELE

LOTE

fsustitucion de linea de conduccion de agua potable entre|
registrn v llove de chorro ubicada en patio prindpal, incluyed]
fdemolicion de losa, excavacion, sustitucion de tubera, material
manc de obra, rellens con material de banco compaciado,
restilucion de losa de concreto, retiro de matensl producio de)
fdemclioones fuera de 1z abra. distanda de 17mi

CUNMPLE

CUMPLE

CUMPLE

lactantes * c"

APLICACION
DE FINTURA
EM
PLAFONES

370

raz

Apiicanon de pinturs 1005 acrilica LAVABLE, en plafones, con las

i sin C de plomo y metales
{pesados, densidad 1.2-1.3 kgfit, sdlidos en peso 50% minimo,
viscosidad 90-115 U, Krebs, alto contenida de pigmentos, base
2gu, resistencia &l lavada de 5000 ciclos minimo con detergentel
vy 10 000 cidos con soludan no sbrasiva, tiempo maximo del
secado al tacta de 60 minutes, acabado semi mate de 5 a 25§
umidades de brilio, garantia de 10 afios, color segin muestre)
aprobada. Se deberd de considerar pars este trabajo: suministroj
de la pintura, materiales, mano de obra, herramientas|
andamios, rebabeo, plaste necesario, resanada, sellador aorifico, |
aplicacion de las mancs necesarias para cubrir perfectamente laf
superficle, acoplo v retire de desperdicios a tire awtarizado v
limpleza del area de trabajo.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

APLICACION
DE PINTURA
EN MURGS

52.56

Aplicacidn de pintura 1009 acrilica LAVABLE, en muros; con l2s)
siguientes caracteristicas: sin contenido de plomo y metales
pesados, densidad L2-1.3 kgfl, sdlidos en pese 50% minimo,)
viscosidad 90-115 L. Krebs, alto contenidec de pigmentos, base|
aguwa, resistencia al lavado de 5000 deles minimo con detergente]
¥ 10 000 ciclos con solucidn ne abrasiva, tlempe mixime del
secado al tacto de 80 minutos, scabado semi mate de 5 a 25
unidades de brillo, garantia de 10 afios, color segdn muesiral
aprobeada. Se daberd de considerar para este trabajo: suministro)
de |a pintura, materiales, mano de obra, herramientas,
andamios, rebabea, plaste necesano, resanado, sellador aerlico |
aplicacién de las manos necesarias pars cubrir perfectamente 13|
superficie, acopic y retiro de desperdicios & tire sutorizado y)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

limpieza del dres de Haba]o.

lactantes * b "

APLICACION
DE PINTURA
EN
PLAFONES

370

Aplicacidn de pintura 100% acrilice LAVABLE, en platones; con lasg)
i # : sin i de ploma y metales
pesados, densidad 1.2-13 kg/lt, sdlidos en peso 50% minimo,|
[viscosidad 20-115 U, Krebs, alto contenide de pigmentes, base
agu, resistencis al lavado de 5000 ciclos minimo con detergente|
v 10 000 ciclos con sclucion mo abraziva, tiempo makimo def
secado &l tacto de B0 minutos, acabado semi mate de 5 a 25§
unidades de brllo, parantia de 10 sfies, color segun muestral
aprobade. Se debers de considerar pars este trabajo: suministrof
de |a pintura, materiales, mano de obre, hermmicntas,

i tabeo, plaste . do, selledor acrllico,
aplicacitn de las manos necesarias pare cubnr perfectamente lal
superficle, acopio y retire de desperdicios a tiro autorizado vyl
limpieza del dres de trabajo.

CUMPLE

CUMPLE

CLIMPLE

APLICATION
DE FINTURA
EN MUROS

52,56

mz

Aplicacion de pintura 100% serilice LAVABLE, en mures, con las]
i c sin do de plomo y metales)
fpesados, densidad 12413 kg/lt, sdlidos en peso 50% minimo,
viscosidad $0-115 U. Krebs, alto contenido de pigmentos, basel
agua, resistencia al lavade de 5000 eidos minimo con detergemte|
¥ 10 D00 delos con soludén no abrasiva, tlempo méxime del
secatn al taco de 60 minulos, acabado semi mate de § 3 25)
tades de brillo, garantia de 10 afios, color seglin muestrn)

b Le debera de considerar para este trabajo: suministrol

de la pintura, materales, mano de obrs, herramientas,
damios, rebabes, plaste necesario, resanado, sellador acrilice,|

I de las manos necesarias para cubric perfectoments ial
perlide, scopia y retire de desperdicios a tire autorizado

I mpicza del drea de trabajo.

CUMPLE

CUMPLE

CUMFPLE

matemal " a*

20

APLICACION
DE PFINTURA
EN
PLAFONES

37.80

Mz

de pintura 1005 acrilica LAVABLE, en plafones; con las

sin contenido de plomo y metales
pesados, densidad 1.2-1.3 kg/h, sélidos en peso 50% minimo,
90-115 L. Krebs, alto contenido de pigmentos, base!
2gua, resisiencia al lavado de 5000 deles minime con detergente)
¥ 10 D0C cides con salucidn no abrasiva, tlempe méximo del
secado al tacio de &0 minulos, acabade semi mate de 5 a 25|
unidades de brillo, garantia de 10 afios, color segin muestrs)
aprobada. Se deberd de considerar para este trabajo: suministrol
d= la pintura, matenales, mano de obra, herramientas,
|andamios, rebabeo, plaste necesario, resanado, sellador aorilice,
aplicacién de las manos necesarias para cubrir perfectamente o
superficle, acoplo y retire de desperdicias a tiro autorizado y

l|imnielu del & de t o,

CUMPLE

CLMPLE

CUMPLE

21

APLICAGION
DE PINTURA
EN MUROS

5a.22

Aplicacion de pintura 100% acrilica LAVABLE, en mures; con |ag)

carac sin de plamo y metales|
pesados, densidad 1.2-1.3 kgdlt, sdlidos en peso 50% minimo,
viscosidad 90-115 U, Krebs, alte contenida de pigmentos, basel

agua, resistenca al lavade de 5000 cidos minimo con d
¥ 10 000 eiclos con soluden no abrasiva, tiempo méxima dej
secade al tacio de 60 minutos, acabado sem| mate de 5 2 25
unidades de brillo, garantia de 10 afios, eslar segun muestral
aprobada. Se deberd de considerar para este trabajo: i

de la pintura, meatenales, mene de obra, heramientes,|

i babea, plaste o, da, sellader acrilico,
aplicacian de las manas para cubrir pert s
superficie, acopic y retiro de desperdicios a tire autorizado v

Jlimpieza del drea de trabaje.

CUMPLE

CUNMPLE

CUMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL

2017.
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maternal * ¢
| Aplicacion de pintura 100% acrilics LAVABLE, en plafones; con fas)

3 icas: sin i de plame y metales
pesados, densided 1.2-1.3 kg/lt, sélidos en peso 5% minime,
viscosidad 90-115 U, Krebs, alto contenido de pigmentos, base
sgua, resistencia al lavado de 5000 clcles minime con detergente)

APLIGAGION v 10 000 ciclos con soluddn mo abrasiva, tiempe miximo de|
DE PINTURA cto d i i
22 38.50 Mz sen.:adn al ta. n. & B0 mmfllus, aabtdo semi mar.e. de 5 a 25 CUMELE O CUMPLE
EN unidades de brillo, garantia de 10 afios, color segin muestra
PLAFONES |aprobada. Se debera de considerar para este trabajo: suministrof

de la pintura, materiales, mano de abra, herramientas
andamios, rebabeo, plaste necesario, resanado, sellador acriico,
aplicacidn de las manos ias para cubrir perl 1
superficie, acopio y retiro de desperdicios a tiro autorizado v

‘Iimei!ia del areade tmbnin
Aplicacion de pintura 100% aaflica LAVABLE, en muros; con las|

car sin ido de plome y meatales

pesados, densidad 1.7-1.3 kgdlt, sélidos en peso 50% minimo,)
viscosidad 50-115 U. Krebs, alio contenido de pigmentos, base
apua, resistencia al lavado de 5000 ciclos minimo con detergents
APLICACION y 10 000 dclos eon soludon ne abrasiva, tiempo maximo de
23 DE PINTURA 36,40 me mgdo al tacto de 60 mmfrm, acebado semi rnne_ de 5 a 75 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EN MURGS unidades de brillo, garanna.de 10 afios, color segin muestral
aprobada Se deberd de considerar para este trabajo: suministeof

de.la pinture, matariales, mano de obre, herramientas)
andamios, rebabeo, plaste necesario, resanada, sellador acrilico,
aplicadén de las menas necesanias para cubrir perfactamente |3
superficie, acopic y retiro de desperdicios a tire autarizado ]
Jlimpiezs del drea de trabajo.

preescolar™ 1"

DEMOLICION |emelicién de aplanado de mezda en plafén, con espesor de

DE 2cm, promedio, se deberd considerar para este trabajo: mane del
24 APLANADO 18.50 M2 obra, movimiento y proteccién de muebles, herramienta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE MEZCLA equipo, andamios, accpio y retiro de material producto de I3
DE PLAFON demolicion a tiro autorizade y limpieza del éres de trabajo,

Aplanado en mures acabade fino, con mortero cemento-arens
1:5, a nivel y regla, curado con riegos de aguea, permitir que partal
el repellada, acabado con flota o plana de madera hasta obtenz ]

textura uni . SN rayones, pi b 125 v
ABLANADD aceptado por |3 supervision, Se debera de considerar para este
EN MUROS Jtrabaje:  suministro, elevacidn, movimientos horizontales,
25 ACABADO 18.5G Mz cargas, descargas y scarrecs del matertal hasta el lugar de su CUMPLE CUMPLE CUMPLE
utilizacién, herramienta, limpieza y preparacion de la superficie
FING por aplanar [picado we humedecido dependiendo de laj
superficie), |os remales y aristas a regla v a nivel, regleadg,
curado del aplanado, espesor maximao del aplanado 2 cm,, acopio
v retiro de d. diao atire rizad d; y limpieza de|
dreade trabajo.

Aplicacion de pintura 1008 acrflica LAVABLE, en plafones; con la
slguientes caracterfsticas: sin do de plomo y
pesados, densidad 1.2-1.3 kg/lt, sdlidos en peso 50% minime,
viscosidad 80-115 U, Krebs, alto contenido de pigmentos, base
agu A, resistencla ol lavado de 5000 cicios minimao con detergente|
APLICACION v 10 000 diclos con solucién no abrasiva, tiempo miximo del
76 DE FINTURA 37,91 M2 se?do al tacto .dn 60 minutes, acabado semi mate‘ de 5 & 25 CUMPLE CUNBLE Eri

EN unidades de brillo, garantiz de 10 afios, color segln muestra
PLAFONES aprobada. S debera de cansiderar pars este trabajo: suministrod
de la pintura, materiales, mano de cbra, heramientas,
andamics, rebabes, plaste necesario, resanado, sellador acrilico,
aplicacién de las manos necesarias para cubrir perfectamente |af
superficie, acopie y retiro de desperdicios a tiro auterizado vi
[limpieza del drea de trabajo.

Aplicacidn de pintura 100% acrilica LAVABLE, en muros; con las)
Agul i sin ido de plomo y metaies)
pesados, densidad 1.2-1.2 kgflt, sdlidos en peso 50% minimo,
viscosidad 20-115 U, Krebs, alto contenido de pigmentos, basg
agua, resistencia al lavade de 5000 aiclos minimo con detergente)
APLICACION ¥ 10 000 cieios con solucidn ne abrasiva, tiempo maximo de)

secado 2l tacto de B0 minutos, acabado semi mate de 5 a 2%

27 DE PINTURA 72.30 m2 ME|
- & unidades de brille, garantia de 10 afios, color segin muestraj SUPEAE QL S

B IR aprobada, Se deberd de considerar para este trabajo; suministro)
de la pintura, materales, mano de obra, herramientas |
andamios, rebabeo, plaste necesario, resanado, selladar acrllico
aplicacidn de las manos necesarias para cubrir perfectamente [
superficie, acopio y retir de desperdicios a tiro autorizado yf
limpieza del drea de trabajo.
preescolar”™ 27

DEMOLICION Demolicion de aplanado de mezcia en plafén, con espesor de|
DE 2em, promedio, se deberd considerar para este trabajo: mano de
28 APLAHADD 22,30 Mz obra, movimienta y proteccién de muebles, herramienta] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE MEZCLA ¢quipo, andamios, acopio v retiro de materizl producte de |
EN PLAFON demolicion a tiro autorizado y limpieza del drea de trabajo.
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Aplanado en murcs scabado fing, con morterc cemento-arena

1:5, anivel y regla, curado con riegos de agua, permitic que partal

el repelladn, acabada con flota o plana de madera hasta chiener

textura unif sin d rayones, b ias vyl
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ANALISIS ECONOMICO

~ GUFE PRODUCCION . T s s
- ESTUDIOSY  '5M CONSTRUCCIONES S.A. CONSTRUCTORA FATIMA S.A.
CONSTRUCCION S.A. DE DE C.V. DECV. :
CV.
ZPRECIO PRECIO
_ : _ PRECIO
PARTIDA = ARTICULO CANTIDAD ERECO TOTAL R it ] TOTAL ANTES
SR bl s ~ UNITARIO ANTESDE ~ UNITARIO  ANTESDE = UNITARIO :
= et : VA - VA e
REHABILITACION
DE COCINA,
RESANE Y 1.00 142,02330 | 142,023.30 | 131,971.63 | 131,971.63 | 334,486.71 334,486.71
PINTURA EN EL
C.D.l No.9
SUBTOTAL 142,023.30 1131,971.63 e ""334,4_86.?_1
VA 22,723.73 21,115.46 53,517.87
|ToTaL | 164,747.03 | 153,087.09 1388,004.58

El area requiriente asumio la responsabilidad de verificar la existencia de suficiencia
presupuestal de conformidad al Articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales, para
cubrir la multicitada Licitacién, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso
que por normativa resulte aplicable.

Una vez analizados los cuadros técnico y econémico correspondientes, se determina que se
cuenta con motivos suficientes para considerar procedentes las propuestas presentadas por
los tres participantes de esta licitacion, ya que las tres cumplen técnicamente con todo lo
solicitado por el area requiriente, sin embargo conforme a lo previsto en el Punto 10.2 Inciso
b) de las bases, que a la letra dice: “La revision de las propuestas técnica y econdmica se realizard el
dia 05 de Abril de 2017 por el darea de Contraloria Interna y el drea de Compras y Adquisiciones para ser
emilido el dictamen correspondiente que valide la adjiudicacion, wiilizando el sistema de evaluacion Binario,
mediante el cual solo se adjudica a quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio
mds bajo”, l0s participanies Gufe Construccion Estudios y Construccién S.A. de C.V. y
Constructora Fatima S.A. de C.V., no son los que ofertan el precio mas bajo, y dada es
condicién no se les podria adjudicar.

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y econdmicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases de la presente
Licitacion, asi como lo previsto en los articulos 1, 72, Segundo y Séptimo Transitorios de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como en el Articulo 8 Fracc. Ill del Reglamento de
Adquisiciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de
Guadalajara y a las circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este
organismo, emitir el siguiente:
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FALLO DE ADJUDICACION

A favor del concursante 5M Construcciones S.A. de C.V. por un monto de $153,087.09
(Ciento cincuenta y tres mil ochocientos siete pesos 09/100 M.N.) IVA INCLUIDO, para la
realizacion de la Rehabilitacion de la Cocina, Resane y Pintura dentro del C.D.I. No.9, con
las caracteristicas y especificaciones que se desprenden de las propuestas técnicas y
economicas planteadas por el adjudicado; toda vez que resulta ser la propuesta que cumple
con todos los requisitos técnicos solicitados por el érea requiriente y oferta el precio mas
bajo.

Siendo las 11:30 horas del dia 06 de Abril del 2017 dos mil diecisiete, se da por terminado

- el presente dictamen por parte del Representante de la Unidad Centralizada de Compras del
Sistema DIF Guadalajara, del cual queda constancia con la presente acta, misma que firman
asistentes que fueron participes de este dictamen y que quisieron hacerlo.

)
7 VALIDO: T\

ELABORO: ‘ ING. VICTOR JAIR ARECHIGA MERCADO
L.C.P. GILDARDO MENDOZA JUAREZ REPRESENTANTE BIENES INMUEBLES,
JEFE DE COMPRAS Y ADQUISICIONES | AREA REQUIRIENTE

SISTEMA DIF GUADALAJARA SISTEMA DIF GUADALAJARA

I

APROBO: '
MTRO. JOSE MIGUEL SANTOS ZEPEDA
DIRECTOR GENERAL

PRESIDENTE COMITE ADQUISICIONES
SISTEMA DIF GUADALAJARA
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